УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное бюджетное учреждение культуры
«НОВГОРОДСКОЕ НАУЧНО-РЕСТАВРАЦИОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ»

(ГБУК «ННРУ»)

П Р И К А З
от J9. 01 г о Л  №

Великий Новгород

Об утверждении цен на платные услуги
(работы) по видам деятельности
не являющимися основными.

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О
некоммерческих организациях», письмом Министерства культуры
Российской Федерации от 13.10.1998 №01-211/16-14 «Об определении
стоимости научно-проектных работ на памятниках истории и культуры»,
письмом Министерства культуры Российской Федерации от 20.12.2011
№ 107-01-39/10-КЧ «О применении индекса изменения стоимости научно­
проектных работ в реставрации объектов культурного наследия Российской
Федерации», Уставом ГБУК «ННРУ»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2017 года цены на
платные услуги (работы) оказываемые (выполняемые) государственным
бюджетным учреждением культуры «Новгородское научно-реставрационное
управление» (ГБУК «ННРУ») по договорам возмездного характера с
физическими и юридическими лицами по видам деятельности не
являющимися основными:
№ Наименование услуги (работы) Цена
1 Ксерокопирование и размножение документов:

1.1. Изготовление ксерокопий с кальки:
- формат АЗ 80 рублей/лист
- формат А2 100 рублей/лист
- формат А1 120 рублей/лист
1.2. Изготовление ксерокопий с текстовых и
графических документов:
-формат А4 10 рублей/лист
-формат АЗ 15 рублей/лист
-формат А2 30 рублей/лист
-формат А 1 60 рублей/лист
-формат А 0 120 рублей/лист

1.3. Сканирование документа:
1.3.1. Сканирование документа и запись на
съемный диск в формате JPEG с разрешением
300 dpi:
- файл 9x12 см 20 рублей/файл
- файл 13x18 см 30 рублей/файл
-файл А4 40 рублей/файл
- файл А 3 50 рублей/файл
-файл А2 60 рублей/файл
-файл А1 70 рублей/файл
-файл АО 80 рублей/файл
1.3.2. Сканирование документа и запись на
съемный диск в формате JPEG с разрешением
600 dpi:
- файл 9x12 см 30 рублей/файл
- файл 13x18 см 40 рублей/файл
-файл А4 50 рублей/файл
- файл А 3 60 рублей/файл
-файл А2 70 рублей/файл
-файл А1 80 рублей/файл
-файл АО 90 рублей/файл
1.4. Копирование техническими средствами
пользователя (в зависимости от физического
состояния и параметров объекта копирования)
- кадр А4 30 рублей/кадр
- кадр АЗ 60 рублей/кадр
- кадр А2 90 рублей/кадр
- кадр А1 120 рублей/кадр
- кадр 0 150 рублей/кадр

2 Брошюрование и комплектование альбомов 100 рублей /штука
3 Предоставление консультационных услуг в

сфере сохранения и реставрации объектов
культурного наследия (памятников истории и
культуры).

270 рублей/час

4 Предоставление в аренду недвижимого
имущества (находящегося в оперативном
управлении Учреждения).

Годовая арендная
плата за пользование
областным
недвижимым
имуществом
определяется в
соответствии с
постановлением
Администрации
области от 23.05.2005
N 134 «О порядке
установления

арендной платы за
пользование
областным
недвижимым
имуществом».

2. Определить следующие основные направления расхода средств,
полученных от оказания платных услуг (работ):
-уплата соответствующих налогов и сборов;
-оплата труда, премирование и материальное стимулирование сотрудников

-развитие материально технической базы оплата материальных затрат и
запасов;
-приобретения основных средств;
-оплата за оказанные работы и услуги.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

ГБУК «ННРУ»;

Начальник О.В. Демидов